平成22年10月14日

各   位

東京都中央区京橋二丁目５番18号

株式会社マネースクウェア・ジャパン

 代表取締役社長 山本 久敏

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号：８７２８）

問合せ先 代表取締役副社長 相 葉 斉

電話 03－5524－8880(代表)

http://www.m2j.co.jp

平成22年９月度 月次概況（速報）に関するお知らせ

平成 22 年９月度の当社の月次概況を下記のとおりお知らせいたします。なお、営業収益及び預り資産残高は速報

値であるため、決算発表時の数値と異なる場合があります。

記

平成22年３月期

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月
営業収益
（単位：百万円）

74 80 90 87 107 96 109 98 106 102 121 110

顧客口座数
（単位：口座）

13,709 14,185 14,775 15,300 15,706 16,238 16,842 17,680 18,599 19,346 19,906 20,638

預り資産残高
（単位：百万円）

13,005 12,347 12,573 12,598 12,694 12,867 12,928 13,299 13,274 13,754 14,311 14,595

平成23年３月期

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月
営業収益
（単位：百万円）

125 284 116 107 113 123

顧客口座数
（単位：口座）

21,264 21,834 22,618 23,657 25,020 26,209

預り資産残高
（単位：百万円）

15,095 15,628 16,161 16,858 17,713 18,499

(注) １．営業収益は各月毎の実績数値であります。

   ２．顧客口座数及び預り資産残高は各月末時点の口座数及び残高であります。

【９月度の概況】

 84円台で始まった米ドルは、月初こそ良好な米経済指標から85円台を試したものの、米追加緩和観測や民主党代

表選での菅代表再選の報道等から82円台まで米ドル安が進行すると、日銀が６年ぶりに為替介入を実施、一時86円

台直前まで米ドルが急騰いたしましたが、その後は介入を警戒しながらの米ドルジリ安の展開に終始し、月末は 83

円台まで値を下げ越月いたしました。当社においては、７月中旬からスタートした「Ｍ２Ｊダイレクト」コースの売

買単位引き下げ、それに伴う「トラップリピートイフダン®」の認知度アップ等が引き続き大きな要因となり、顧客

口座数は前月から1,189口座増加し、26,209口座（前月比4.8％増）と８月度同様に大幅増加となりました。預り残

高に関しては、口座開設件数の増加による新規顧客からの入金額増加と、日銀介入等によりマーケットが動意付くこ

とからチャンスと見た既存顧客からの追加入金等が順調に増えたこと等により、786百万円純増の18,499百万円（前

月比4.4％増）となりました。営業収益に関しては、売買単位引き下げによる口座数増加と日銀介入による動意付け

が顧客の売買に大きく寄与し、123百万円（前月比8.3％増）となりました。

以  上

http://www.m2j.co.jp/